Satyros. Rationem hujus vocis demonstravimus in Grammaticis Satyr. 1. lib. 1. Sed mirum est quibusdam, quid causae fuerit Horatio, cur tam accuratè de Satyris hic praecipiat, quum non potuerit ignorare, illos jamdiu à vetustissimis quibusque Tragici, Aeschilo, Sophocle & Euripide non adhibitos in ipsorum Tragediis: quod etiam Aristoteles in arte vi letur innuere. Itaque conjectare licet ex hac praescriptione Satyros ab illis prius quidem exclusos à Tragediis, sed tempore Horatii nudos in scenam introductos & in usum revocatos. Ideoque dari hic praeccepta de genere sermonis, gestus, habitus, quod illos deceat in Tragedia.

Eo quod. Particula eo per se interdum est aetologica pro δια τωτο vt Act. 2. Scen. 1. vers. 41. Hecyr. Eam lassam oppido tum agebam, eo ad eam non admissus sum, id est, propterea vel ideo. Interdum verò cum quod constituitur separatim, vt sit in priori sententiae membro. & quod in altero, ut Teren. Act. 3. Sc. 43, Heaut. neque eo nunc dico, quod quicquam illum senserim, &c.

Morandus. Hoc Graecè dici potest, ην δη τον θεατην τω χαωοπιτ & χαιεν δελεαδωλα κατηχεν χησ. spectator detinendus erat quibusdam illecebris & novitate Satyrorum delinendus, salva tamen & integrà Tragediae gravitate, praesertim quum videretur potus & legibus solutus spectatum, non auditum venire, vt supra dictum est.

Dicaces. Quid interfit inter cavillatorem & dicacem videl. 2. de Orat. ad Quint. Fratrem de generibus facientium.

Vertere. Galli hoc interpretantur, tourner les choses graves & de consequence en jeu & risee pro quo videtur dicere Virg. Eccl. 7.

Posthabui tamen illorum mea seria ludo. Quicunque. Quales Deos memoravimus in Gram. Satyr. 1.

Heroes. Quales heroes etiam in Homero memorantur, Agamemnon, Nestor, Achilles, Priamus, Hector. In Virgilio, Aeneas, Turnus, Latinus & similes. Quid & unde sit heros, vide in Gram. Od. 12. l. 1.

Auro nuper. I. non ita dudum in proximo actu Tragedia vestita purpurâ & auro apparebat. De voce, ostre, vide Gram. Od. 29. l. 3.

Migret. I. ne tali vtatur oratione, quali solent opifices & tabernarii, cujusmodi sunt dicti Epistolâ 1. hujus libri sermones per humum repentes, quali etiam humiles personae ad focum desidentes, ut Hesiodus in operibus ac diebus monet faciendum tempore hyberno.

Παρ δ' ιδι χαλκειον θωκον κη εσ' αλδα κελων
* Δερ χειμεριν.

Transito ad aream sellam & tabernam calefaciendi & consulandi gratia tempore hyberno: aut si mavis conjunctim legere, επαυλεια κελων, ad calidam tabernam vel his evitatis sublime & grande dicendi genus sequatur. Obscuras tabernas vocat, quas dixit Od. 4. lib. 1. pauperum tabernas & nos definitione declaravimus aedes humiles, & ferè ex tabulis confectas, vbi habitant pauperes homines & infimi & viles. Sunt etiam tabernae, vbi merces pro stare solent & vendi vt librariae, sutrinae, faenimatoriae vel argentariae, quas ipsi solemus vocare officinas latiori vocabulo. Ina na capiare. est in altum tendere, & sublime evehi: sic illud inter caelum & terram spatium Aristoteles li. 3. de de caelo vocat κενον η απειρον, vacuum & infinitum, id est, aerem: vbi prima corpora, id est atomi semper moventur: quod Virg. in Sileno vertit per magnum inane Eccl. 6. quod sumtum videtur è l. 1. Lucret.

Nam dissulsa suo de caeli materiali.
Copia ferretur magnum per inane soluta.
Illud autem vacuum spatium Hebraei appellant שררה
tzabih, expansum & extensum inter caelum & terram, vt apparet è primo capite Genes. 6. v. 6.
Effutire. De hac syntaxi Hellenica diximus satis in principio Grammaticorum Satyr. 4. lib. 1. & in fine Epist. 3. lib. 1. Valet igitur indigna effutire, non potest honesta Tragedia versus sine pondere leviter effundere.

Matrona. Serv. in v. 62. l. 4. Aen. de Didone:
Aut ante ora Deum pingues spatiantur ad aras.

Scribit haec: Matrona sacrificaturae circa aras faculas tenentes ferebantur quasi cum quodam gravi gestu verecundam saltationem imitantes, cui dissimilem profert è Salustio: Saltare elegantius mulieribus, quam necesse est probe.

Terent. Hec. Act. 1. Sc. 2. v. 39. quattuor. numerat dotes honestae uxoris & matronae; liberale ingenium, à quo fucus omnis dolus & excluditur: quorum loco candor & veritas adamantur: pudorem, qui est in muliere ποκαλος αρεσπολις, forma & pulcritudinis arx summa contra vitia omnia: modestiam, quâ voluptates, nimisque exquisitus sumtuosus vestitus spectantur, unde uxor Phocionis rogata, cur

gata, cur
sunt m
quâ faci
melius
simplici
quos, se
surpant
quod
Se. 1. apud
Nou
querent
pocit red
loquitur
ge, & Oly
genus aqu
do defle
lato est a
instabili
ejusmodi
Inter
saltationib
Prater
Ode 19. l.
Domi
ristoteles
mimo d
Dra
thius ancilla
oratione de
ter Comica
Emm
am
tuitz. ut in
uam igno
unde Pollu
calos & c
Item Ono
nise, v. 3
luc a fonda
Talentum
Saty. 1. l. 1
Ex nota
Data non e
gam. Quo
mor de me
Jy
Hæc vige
tum Graec
n' ca quib
Sileno. J
do & iciden
U. s. b.
dey
tium & m
obscen. & m
gati. Silo
luc. Ant
nata. J
Sunt m

gata, cur aureo ornatu non uteretur, respondit, virtutem sui mariti satis esse sibi decori & ornamento: patientiam, quã facillè perferre solet injurias viri sui & ipsius contumelias non traducere, sed tegere. Illud autem effutire & simplex inusitatum futire nõ reperiuntur de effusione liquoris, sed tantum de copia sermonis temerè dissipati usurpari, ut Cice. Tusc. 3. *Nec hæc si agit, ut ex tempore quasi effutire videatur.* Ideoque Terentius Phor. Act. 5. Sc. 1. appositè tribuit hoc verbum futilibus & gartulis: *Ne vos fortè imprudentes effutiretis*, hoc est, Donato, eloqueremini, evacuaretis ab effundendo. Id autem verbum potest reddi Græcè ἐκλαλῆν, καὶ ὁρῶν, ἀκριτῶ πολλὰ ἀρροῦν, ut loquitur Hom. Iliad. β. uti monuimus Ode 22. l. 1. in Lala-ge, & Odyss. θ. Præterea Festus videtur & futire ac futile genus aqualis infernè angusti, & patuli supernè a funde- do deflectere, ut Donatus supra, cujus verba sunt: *translatio est a vase, futili nomine: quod patulo ore, fundo acuto instabile, nihil prorsus timet*: undè futile homo dicitur ejusmodi, ut nihil intra se contineat, & semper inanis sit.

Intererit.] I. matrona invita poterit versari & interesse saltationibus dissimiliter Satyris.

Protervis.] Quid hæc vox sit, & undè flexa, dictum fuit Ode 19. l. 1. & 5. l. 2.

Dominantia.] Interpretatio est τῶν ὀνομάτων κυρίων. Aristoteles in arte, *propriorum nominum, qua non de suo domino dejectuntur translatione.*

Davus.] Hæc sunt personæ Comicæ, Davus, Pythias ancilla in Lucillo, & Simo: ut Silenus Satyrica, quæ oratione debent inter se differre: ut supra ostensum est inter Comicas & Tragicas dissimilitudinem esse orationis.

Emuncto.] *Emungere* dicitur etiam Græcis, ut Latinis ἀπομύττειν propriè de purgatione per nares defluentis pituitæ, ut in Sym. Xenoph. ἀπομύττειτο τε καὶ τῆ φωνῆ σφῶος κλάειν ἐραίνετο id est, *emungebatur & voce fieti ulabat*: undè Pollux transferri subnotat a Comicis ad callide loculos & crumenas aliorum expurgandum suis pecuniis. Idem Onomastestatur etiam Cratinum per ludum dixisse, ὑλὴς τὰς ῥίνας; id est, ἀπομύττειν, *expurgare nares, sed translata a frondatoribus & putatoribus.*

Talentum.] De ratione hujus vocis vide Grammatica Sat. 3. l. 1. & Sat. 3. l. 2.

Ex noto.] I. e materia & re multis tam cognita, & tractata non ex abdita & occulta Philosophia carmen effingam. Quod dicit, ex noto fictum, exponetur ἐπεξηγητικῶς, mox de medio sumtum, ut Sat. 2. l. 2. dixit.

Jejunus stomachus raro vulgaria temit.
Hæc vulgare, notum, vile, in medio positum, & inde sumtum Græci exprimentur ἡ πολλὰ ἀξίων, ἀκαταφρόνητον, πιδανὸν τὸ ἐν πείδι.

Silenus.] Hæc voc dicitur παρὰ τὸ σιλαίνειν, a cavillando & irridendo.

Ut sibi.] Particula ut valet hic quamvis, cui reddenda est post *sudet ipsius comes, et men*: sic va. interdum sumitur Græcè, ἢ αὐτὰ λέγω, τὴν ἑαυτοῦ, *quamvis hæc non dicam, quis tamen ignorat?*

Sylvia.] E lib. 7. cap. 5. Vitruvii discimus, scenas Satyricas ornari solitas habitatione sylvestri, ex arboribus, antris, montibus, reliquoque topiario apparatu: undè personæ satyricæ prodibant in theatrum habitu Fauni, Satyri, Sylvani, Sileni, Tityri, & similibus, quorum versus debent medi ac moderati esse inter elegantes & delictos, quales sunt hominum in civitatibus, & foro versantium & inter rusticos & triviales, lascivos, qui sunt illoti, obsceni, & inconditi, ideoque primariis spectatibus ingrati. Silenus enim dicitur præter superius etymum Scholiastæ Aristophanis in Nebulas παρὰ τὸ σιλῶν, τὸ ἀιδῶν, *amentula*, qualis fuit etymologia Satyri in Ode 1. l. 1. & in Sat. 1. lib. etiam primi.

Juvenentur.] Hæc Græci efferunt per hæc verba ejusdem originis & notionis, *παύσειν, πᾶσαι, πᾶσαν, πᾶσιν*, quæ valent, juvenili more inolescere, immoderatè se gerere & inconsultè quidvis facere, immunda frequenter inculcare. De verbo autem *crepare* vide Rhet. Od. 18. l. 1.

Ignominiosa.] Ab *ignominis*, id est, inglorius, ignobilis & illaudatus, sit ignominia, ἀπῦλα, ἀδόξια, *infamia & nominis dedecus.*

Offenduntur.] Non continuè placent patriciis, equitibus, ac divitibus, quæ pauperibus ac infimæ sortis hominibus probata fuerint. Frictum autem cicer potest explicari commodè, tostum & coctum, ac videtur imitatio Plauti salis in Pænulo: *AG obsecro Hercle, ut mulsula loquitur! MI. nisi nihil laterculos, sesamum, papaveremque, triticum & frictas naves.* In hoc Plauti loco Agorastocles existimat, ab Adelpasio dulcia & jucunda dici, contra Milphio, omnia prorsus acerba & insuavia esse censet, ὡς κακοσμίαχα.

Syllaba.] Hæc vox cecidit e Græco fonte παρὰ τὸ συλλαβάνειν, quod est comprehendere & complecti, undè συλλαβὴ comprehenditio literarum, quam Priscianus scribit κατὰ χριστικῶς singulis vocalibus & junctis diphthongis tribui, quæ per se & sine consonantibus syllabam efficiunt. Aristoteles tamen in Poetica aliter definit, *συλλαβὴ δὲ ἐστὶ φωνῆ ἀσημος συνθετὴ ἐν ἀφώνῳ καὶ φωνῶν ἔχουσα* syllaba est vox ex pers significatus constans e muta & voce habente: undè perspicias syllabam non esse literam vocalem, nec literarum coitum, ut volunt Grammatici Latini, sed potius τὸν τῆς φωνῆς ἦχον ἢ τόνον, sonum vocis aut tonum, vel clariùs: syllaba est Aristoteli vox e sono literarum juncta & connexa. Præterea de jambo, vide quid annotatum sit in Grammaticis Odes 16. l. 1. & Sat. 10. l. 1. & proximè in hac Epist. ad vers. *Archilochum proprio rabies armavit jambo.*

Pecitus.] Tambus a Grammatico Terentiano dicitur præcept & ab Aufonio velocitate cū sagittis Parthorum comparatur & a Græcis κινήσις, mobilis vocatur.

Unde.] I. a quo pede ter percussio versus jambicus nomen sortitus est: quod est: jambus jussit nomen accrescere & adjungi ex se jambis versibus & trimetris.

Primus.] I. qui totus constat ex jambis a primo usque ad ultimum. Stabilitas spondei, qui Græcè *εὐσιμὸς* dicitur, opponitur celeritati jambi: qui tamen illi sese accommodavit, ut locus daretur spondeo in versibus jambicis & maximè locis imparibus, quæ communiter & promiscuè ad utrumque pertinerent. Id autem valet τὸ *socialiter.*

Non id pridem.] Ellipsis est, versus jambicus cepit variari.

Acci es Enni.] Efferuntur hæc duo διὰ τῆς ἀποκοπῆς, quod est familiare Poetis. Nobiles autem trimetros Accii & Enni dicit, propter excellentes illorum sententias, quas quæ Virgilius colligeret, dicitur respondisse quærētī, quid ageret, se aurū e stercore colligere. Ad hanc commendationem hujus Poetæ illud Ciceronis initio l. 1. de Fin. bon. & mal. accedit: *Quis tam inimicus penè nomini Romano est, qui Enni Medeam, aut Antiope Paccuvii spernat & respiciat?* Item illud ex l. 1. Acad. quæstionū, *An quia delectat Ennius, Paccuvius, Accius, qui non verba, sed vim Græcorū expresserunt Poetarum;* scilicet Ennius in Medea, Accius in Phœnissis sententiæ Græcorum Poetarū interpretatus est. De Ennio Epist. 1. l. 2. ut de his, dixim⁹: sed de Accio lege Crinitū de Poetis Latinis, de quo, ut de Paccuvio, tale judiciū fecit Fab. Quint. l. 1. o. c. 1. *Tragedia scriptores, Accius atq; Paccuvius, clarissimi gravitate sententiarū, verborū ponderis, & personarū auctoritate. Ceterum nitor & summa in excolendis operibus manus magis videri potest temporib. quàm ipsis, deesse. Viri tamen Accio plus*

viam facie Tragicè decantasse, pro quo Horatius dicit hic, periculum facibus ora, quas Græci dicunt *πεύρας*, ut Od. 2. l. 2. fuit annotatum.

Vexisse.] Hinc natum est proverbium, *ὅς ἐξ ἀμαζῶν λαλεῖν*, in eos usurpatum, qui omni licentiâ primum quemque occurrentem maledictis incessabant: quod priscis temporibus factum est ab actoribus fabularum fucatis, qui plaustris vecti per vicos nominatum labem æque bonis, atque malis aspergebant.

Que canerent.] Quod erat chori munus, ut agere minorum & histrionum.

Pallaq.] Servius in Virg. vers. 1. Æn.

Ferre jubet pallam signis aurôque regentem.

de palla sic loquitur: Palla dicta est secundum Varro-
nam ab irrigatione & nota mobilitate circa finem hujusmodi vestium *ἀπὸ τῆς πάλαιου*. Hoc certè genus non est in meo Varronis exemplari, sed hoc alterius generis item duo: vnum, quod foris ac palam, palla: alterum, quod intus, à quo intusium. Potest etiam definiti palla, pallium tunica tam muliebre, quam virile, ut constat è tertia Philippica, & ex hoc pentametro Martialis:

Dimidiâque nates Gallica palla regit.

sicut ostendimus in Sat. 1. l. Gram.

Instruunt.] Aristoteles tamen scribit in Poetica, apparatus scenæ ac personarum ornatum esse ab arte maxime remotum: minimeque proprium poetices, sed fabricantium instrumenta scenæ, quorum usus Aeschylus advenit, & opifices, quemadmodum fierent, edocuit. Pro hoc Horatiano, *reperit honeste palla*, Athenæus in epitome li. 1. dicit: *Αἰσχύλος δὲ μόνον ἐξέφερε τῆν τῆς σολῆς ἀπὸ πείλαιον ἀπεμύθηται*. Aeschylus non tantum invenit amplitudinem & honestatem hujus vestimenti. De quo vide Gram. Sat. 2. l. 1.

Ob hanc autem honestior apparatus accessionem Tragediæ factam Aeschylus à Valerio Max. appellatur origo & principium fortioris Tragediæ lib. 9. cap. 12. ubi genus mortis, quo obiit, ita narratur: *Aeschylus verò Poeta excessus, quemadmodum non voluntarius, sic propter novitatem casus referendus. In Sicilia moribus urbis, in qua morabatur, egressus, aprico in loco refedit: super quem aquila restudinem ferens, elusa splendore capitis (erat n. capillis vacuam) perinde atq. super lapidem eam ille sit, ut fracta restudinis carne vesceretur. Eoq. ætæ origo & principium fortioris Tragediæ extinctum est. Huic Historiæ scribit convenienter Plin. li. 20. ca. 3. de Morphico tertio genere aquila nigerrimæ, & caudâ prominentiore Gallis gerantur: cui ingens est restudines raptas frangere è sublimi deridendo quæ fors intererit Poetam Aeschylum, prædictam fati, ut ferunt, ejus dici ruinam securâ cæli fide caventem. Aperi-
tius interpretatio Gallica hoc reddidit: *le gersant à bien l'entendement d'enlever les tortues en l'air et les laisser tomber et qu'après sur un roc pour après en paistre, & dit on que le poete Aeschylus fut tue par ce moien. Car les dieux lui avoient prédit qu'avec sur la lui tomberoit quelque chose sur la teste: dont immortel: ils, en alla en une grande plaine, sans entrer ny mesmes approcher des maisons, ne de chose qui lui peut tomber dessus, se remettant à la fois du ciel pour eschaper ceste fortune, ce neant moins un gersant lui la une tortue sur la teste, qui l'assomma.* De primo scenæ ædificatore non convenit huic Poetæ cum Aristotele in arte: tribuitur hic *συναγορευσία* Aeschylus, quam Aristoteles assignat Sophocli: sed hæc discordia facile conciliabitur, si ab Aeschylus primum scenam quandam rudein & è levi materia constructam intellexeris: deinde à Sophocle additum esse ornatum & splendorem. Præterea à Vitruvio discimus scenam Tragicam columnis, signis regalibusq. ornamentis fuisse instructam. Comicam verò privatorum ædificiorum & domorum speciem præ se ferre. Satyricam denique arboribus, speluncis, montibus & aliis agrestibus rebus & topiario opere ornati. Hoc*

etiam discrepabant hi duo inter se: quod Aeschylus dicitur primus auxisse numerum histrionum quum vnum Thelphis adhibuisset qui munus omne fabulæ cum choro sustineret, & duos addidisse: Sophocles autem tres induxisse, qui ex ordine in scenam descenderent, & dicti sunt, *πρωτος, ουδεις, δευτερος, ουδεις, τριτος, ουδεις*, vel quibus prima, secunda, tertia partes mandata fuerant: de quibus annotatum est Epist. 18. li. 1. ad Lollium in Grammat.

Pulpita.] Pulpitum describitur locus editus in fronte scenæ, ubi histriones stantes fabulam recitabant: quod puto dici proscenium: hujus autem, quod Græci *λογειον* appellant, altitudo non minus debet esse, quam pedum decem, non plus, quam duo decim, ut scribit l. 5. ca. 8. Vitruvius.

Magnum.] Id est, induxit personas graves magniloquas, & in dicendo vehementes. & ornatu regali vestitas. *Ἀντιμαχία* est pro magnificè, & ornate loqui: quod genus dicendi tribuit etiam Aeschylus lib. 10. cap. 1. *Tragedias primum in lucem Aeschylus protulit, sublimis, & gravis, & grandiloquus, sapè usque ad vitium.*

Vetus.] De licentia veteris Comædiæ, & etymo vide Grammatica Satyrarum 1. & 4. l. 1. Quemadmodum autem Tragedia dicitur ab Aristotele profecta esse à Dithyrambicum canentibus, quo grandi genere carminis laudes Liberi patris, reliquorumque Deorum, & clarorum virorum, decantabant: sic Comædia ortum habuit ab his qui Phallica canebat, id est, lasciva, obscena, molliâq. poemata, quibus rustici homines numina quædam agrestia, & lasciva, Phallos, Ityphallos appellata, ornabant: quorum vestigia scribit Aristoteles in arte quædam ad sua tempora, in quibusdam locis, apparuisse.

Dignam.] De hac syntaxi jam aliquoties monuimus, pro dignam, quæ corrigenda & reprimenda sit.

Chorusq.] Videtur hoc referendum ad prisca tempora, quibus fabula tota perageretur à solo choro: vel ad illa, quum vnus histrio, vel alter adhibitus est, ut chorus interquiesceret, & obticeret. Hic certè locus videtur confirmare differentiam Donati in Eun. Act. 5. Scen. 1. ad v. *virgo, concisa veste lacrymans obticet: tacemus ait consilia, ut, nec tacui demens, recitemus dolores, ne urrere, ne reticere, quod videtur illud Epist. 2. l. 1. pertinere, ut ea que statuisses tibi in senatu de mea laude esse dicenda, reciteres. Obticemus, quorum nos pudet, ut in Phorm. Hæc quid cam obtices?*

Ne contentatum.] Ita Virg. Eccl. 2. *παθιμὸς* tamen dixit de facultate imitandi cantum Panis:

Hæc eadem ut sciver, quid non faciebat Amyntas id est, nihil hic intactum prætermittebat. & Æn. 4. pro hoc dicitur in expertum:

Ne quid in expertum, frustra moritura, relinquat Jure nocendi. De licentia nominatim maledicendi legibus repressa, vide Epist. 1. l. 2. ad hæc verba: *Quin etiam lex, poenæque, lata malo, &c.*

Prætextas.] Fabula distinguitur ornatu: quæ enim sunt argumento contextæ Latino, Togatæ appellatur: quarum primum genus est Prætextarum, Tragediis similium: secundum est Tabernariarum, Comædiis similium tertium est Atellanarum, ab Osci profectarum, Satyris parium, in ratione argumentorum & jocorum, quæ Personæ vocabantur, & sine infamiæ nota agebantur. Quartum Planipes, quod planis ac nudis pedibus ageretur à vilibus, & paucis personis in proscenio, quæ à Græcis dicti sunt Mimi: quæ verò conscriptæ erant argumento Græco, Palliatæ sunt vocatæ. Hæc è Donato & Diomede. Alii tamen nomine Prætextarum malunt intelligere genus fabularum à Togatis separatum, ubi solent induci personæ nobiles, publicæ, Consulares, Prætoris, graves, & imperatoris: quas præcipue decet hoc vestimenti genus de quo annotatum est Sat. 5. l. 1. Gram. qualè Afinius Pollio

in Heeuba dixerit *τὸ πρῶτον φέρει* & *ὁμιλίαν* & *καὶ* cor *lumi-*
ne oculorum pro *oculis*. Legitur tamen in exemplari vetu-
sto Romuli Amulæi, quod Labinus sequutus est: *pargo*
bilem & pro *horum*, *oratio*.

Cotis.] Cos Græcè dicitur *πυρρὸν* *ἀκμήν*, a cuspide, *ἀ-*
κμήν. Videtur autem hæc sententia ex illolofocratis apoph-
thegmate ducta, quo se modestè tuebatur, quòd civiles &
forenses caussas non ageret, qui artem illas tractandi
ac bene dicendi alijs traderet, *ἔγχαρ ἢ ἀκμήν αὐτῆ μὲν τέμνει,*
τὸ δ' ἔξωθεν ἔα ποιεῖ. Etenim, inquit, *cos ipsa quidem non se-*
cat, sed gladios acuit, redditve acutos, qui locus annota-
tus est Od. 8. l. 2.

Exfors secandi. Simili syntaxi Livius l. 2. dicit, *exsortè*
culpa, & idem 3. *exsortem amicitie*, & Virg. l. 6. Aen.
vite dulcis exsortè, quod Servius interpretatur expertem
& sine parte, & Græci *ἀλλήρον*, q̄ pro paupere, & egeno,
Homerus interpretatur Odyss. λ. in colloquio Ulyssis cū
anima Achillis; quæ hoc ille respondit:

Βελτίμω ἢ ἐπάρου & *ἐὼν θητ δέ μιν ἄλλω*
Ἀνδρῶν παρ' ἀλλήρῃ, ὃ μὴ βίωτ' ὅ, πολὺς εἴη.
Ἢ πᾶσι νεκρῶσ παρ' ἀλλήροισιν ἀνάσσει.

malle ego *rudicis esse*, & *servire alij viro pauperi, cui exi-*
gua essent fortuna, quàm in omnes mortuos imperium ha-
bere. Præterea *τὸ exfors* sumitur etiam pro *eximio* & præci-
puo, ut l. j. v. 534. Aen.

Talibus auspiciis exsortem ducere honorem Rex voluit.
id est, *eximium honorarium*, ut lib. 8. v. 551.
equum ducunt exsortem Aeneæ, id est, *ἵππον ἐξ ἀίρεσιν*, exce-
ptum sorti & inter alios delectum. Ita verbum excipere
pro *ἐξ ἀίρεσιν* sumitur l. 9. Aen. v. 271.